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Spørgsmål nr. 881 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren angive, hvor mange af dem, der har været gen-
nem exit programmerne, der har en anden etnisk baggrund end 
dansk? Tallene bedes opgjort som antal og som procent af det 
samlede antal, der har været gennem exit programmerne og 
både for kriminalforsorgen og politiet.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der bl.a. har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at politiet ikke registrerer oplysninger 
om exit-deltageres etniske baggrund, men alene oplysninger 
om nationalitet.  
 
Det bemærkes endvidere, at antallet af personer, der indgår i et 
exit-forløb under rammemodellen vil variere, idet der er tale 
om et dynamisk tal.  
 
Rigspolitiet kan oplyse, at der primo maj 2014 er indgået i alt 
43 exitaftaler under rammemodellen. 37 personer har gennem-
ført eller er aktuelt i gang med et exitforløb under rammemo-
dellen. Heraf har i alt 9 personer anden nationalitet end dansk, 
hvilket svarer til 24,3 procent.” 
 

Justitsministeriet har endvidere indhentet en udtalelse fra Direktoratet for 

Kriminalforsorgen, der har oplyst, at Kriminalforsorgen siden august 2011 

har indgået aftale om exit med i alt 95 personer. Af disse 95 klienter har 39 

gennemgået Kriminalforsorgens exit-program og er blevet løsladt med en 

exitaftale. De er herefter overgået til de lokale exit-enheder. 46 personer er 

p.t. i et exit-forløb i Kriminalforsorgen. 

 

Direktoratet for Kriminalforsorgen har endvidere oplyst, at der i Kriminal-

forsorgens elektroniske sagsbehandlingssystem (Klientsystemet) alene re-

gistreres statsborgerskab og ikke klienternes etniske oprindelse. Direktora-

tet for Kriminalforsorgen har på den baggrund oplyst, at ud af de 39 klien-

ter, der har været gennem exit-programmet, er 2 personer (svarende til 5,1 

pct.) ikke registreret med dansk statsborgerskab. Af de 46 personer, der ak-

tuelt er i et exit-forløb, er 7 personer (svarende til 15,2 pct.) ikke registreret 

med dansk statsborgerskab. 


